

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	88 575	56 727	31 848	0,45	42 453	0,67
. Immobilisations incorporelles en cours	55 793		55 793	0,79		
Immobilisations corporelles						
. Autres immobilisations corporelles	913 104	66 489	846 615	11,97	19 711	0,31
Immobilisations financières						
. Autres	495 000		495 000	7,00	59 450	0,94
TOTAL (I)	1 552 473	123 216	1 429 257	20,21	121 614	1,92
ACTIF CIRCULANT						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	29 809		29 809	0,42	20 450	0,32
. Autres	41 393		41 393	0,59	39 683	0,63
Valeurs mobilières de placement					36 800	0,58
Disponibilités	5 209 309		5 209 309	73,65	6 069 649	95,64
Charges constatées d'avance	362 998		362 998	5,13	58 062	0,91
TOTAL (II)	5 643 509		5 643 509	79,79	6 224 644	98,08
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	7 195 982	123 216	7 072 766	100,00	6 346 258	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres avec droit de reprise				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles	5 738 966	81,14	4 334 501	68,30
Excédent ou déficit de l'exercice	-96 132	-1,35	1 404 465	22,13
Situation nette (sous total)	5 642 834	79,78	5 738 966	90,43
TOTAL (I)	5 642 834	79,78	5 738 966	90,43
FONDS REPORTES ET DEDIES				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
TOTAL (III)				
DETTES				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	571 959	8,09	243 796	3,84
Dettes fiscales et sociales	236 436	3,34	163 388	2,57
Autres dettes	337 597	4,77	179	0,00
Produits constatés d'avance	283 940	4,01	199 929	3,15
TOTAL (IV)	1 429 932	20,22	607 292	9,57
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	7 072 766	100,00	6 346 258	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:													
Cotisations		6 896 599				6 675 763				220 836		3,31	
Ventes de biens et services													
- Ventes de prestations de services		66 724								66 724		N/S	
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		18 000				40 667				-22 667		-55,73	
- Ressources liées à la générosité du public													
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges		2 659				409				2 250		550,12	
Autres produits		694				39 265				-38 571		-98,22	
Total des produits d'exploitation (I)		6 984 677				6 756 103				228 574		3,38	
CHARGES D'EXPLOITATION:													
Autres achats et charges externes		2 675 910				1 421 067				1 254 843		88,30	
Impôts, taxes et versements assimilés		95 611				57 848				37 763		65,28	
Salaires et traitements		1 096 644				762 505				334 139		43,82	
Charges sociales		454 297				299 191				155 106		51,84	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		72 573				34 678				37 895		109,28	
Autres charges		2 811 803				2 870 553				-58 750		-2,04	
Total des charges d'exploitation (II)		7 206 838				5 445 842				1 760 996			
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		-222 161				1 310 261				-1 532 422		-116,95	
PRODUITS FINANCIERS:													
Autres intérêts et produits assimilés		176 998				111 624				65 374		58,57	
Total des produits financiers (III)		176 998				111 624				65 374		58,57	
CHARGES FINANCIERES:													
Total des charges financières (IV)													
RESULTAT FINANCIER (III - IV)		176 998				111 624				65 374		58,57	
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)		-45 164				1 421 885				-1 467 049		-103,17	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:													
Total des produits exceptionnels (V)													
CHARGES EXCEPTIONNELLES:													
Sur opérations de gestion		240				103				137		133,01	
Total des charges exceptionnelles (VI)		240				103				137		133,01	
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		-240				-103				-137		-133,00	
Impôts sur les bénéfices (VIII)		50 728				17 317				33 411		192,94	
Total des produits (I + III + V)		7 161 674				6 867 727				293 947		4,28	
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)		7 257 806				5 463 262				1 794 544		32,85	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
------------------------------	---	---	-----------------------------------	---

EXCEDENT OU DEFICIT	-96 132	1 404 465	-1 500 597	-106,83
---------------------	---------	-----------	------------	---------

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature	70 911	29 120		
Bénévolat	25 685	17 787		
TOTAL	96 596	46 907		
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations	70 911	29 120		
Personnel bénévole	25 685	17 787		
TOTAL	96 596	46 907		

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	88 575	56 727	31 848	0,45	42 453	0,67
20520000 SITE INTERNET	88 575		88 575	1,25	74 175	1,17
28052000 AMORTISSEMENT SITE		56 727	-56 727	-0,79	-31 722	-0,49
. Immobilisations incorporelles en cours	55 793		55 793	0,79		
23200000 Immob. incorporelles en cours	55 793		55 793	0,79		
Immobilisations corporelles						
. Autres immobilisations corporelles	913 104	66 489	846 615	11,97	19 711	0,31
21810000 Install. gene. agenc. amenag. div.	497 904		497 904	7,04	2 870	0,05
21830000 Materiel de bureau et informatique	53 396		53 396	0,75	35 134	0,55
21850000 Mobilier	361 804		361 804	5,12	5 888	0,09
28181000 AMORT SERVEUR INFORMATIQUE		29 086	-29 086	-0,40	-2 870	-0,04
28183000 AMORT MATERIEL INFORMATIQUE		24 375	-24 375	-0,33	-15 767	-0,24
28185000 AMORT MOBILIER DE BUREAU		13 028	-13 028	-0,17	-5 545	-0,08
Immobilisations financières						
. Autres	495 000		495 000	7,00	59 450	0,94
27500000 Depots et cautionnements verses	495 000		495 000	7,00	59 450	0,94
TOTAL (I)	1 552 473	123 216	1 429 257	20,21	121 614	1,92
ACTIF CIRCULANT						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	29 809		29 809	0,42	20 450	0,32
41100000 Clients divers	15 076		15 076	0,21		
41810000 Clients factures a etabli	14 733		14 733	0,21	20 450	0,32
. Autres	41 393		41 393	0,59	39 683	0,63
40110000 Fourn.achats de biens presta serv	36 828		36 828	0,52	21 457	0,34
40980000 Rabais remises ristour. a obtenir					10 175	0,16
43720000 Autres organismes sociaux : T.R.	4 565		4 565	0,06	5 951	0,09
46721100 NDF BOS CAMILLE					700	0,01
46721200 NDF GIL OLIVIER					700	0,01
46731000 NDF PINTO MAILYS					700	0,01
Valeurs mobilières de placement					36 800	0,58
50880000 Inter. courus sur obligations bons					36 800	0,58
Disponibilités	5 209 309		5 209 309	73,65	6 069 649	95,64
51200000 Banque BNP PARIBAS	306 174		306 174	4,33	506 510	7,98
51210000 LIVRET A	83 494		83 494	1,18	81 062	1,28
51212000 COMPTE EPARGNE	4 819 642		4 819 642	68,14	3 482 077	54,87
51230000 BANQUE COMPTE DAT					2 000 000	31,51
Charges constatées d'avance	362 998		362 998	5,13	58 062	0,91
48600000 Charges constatees d'avance	362 998		362 998	5,13	58 062	0,91
TOTAL (II)	5 643 509		5 643 509	79,79	6 224 644	98,08
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	7 195 982	123 216	7 072 766	100,00	6 346 258	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres avec droit de reprise				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles	5 738 966	81,14	4 334 501	68,30
10610000 Reserve legale	5 738 966	81,14	4 334 501	68,30
Excédent ou déficit de l'exercice	-96 132	-1,35	1 404 465	22,13
Situation nette (sous total)	5 642 834	79,78	5 738 966	90,43
TOTAL (I)	5 642 834	79,78	5 738 966	90,43
FONDS REPORTES ET DEDIES				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
TOTAL (III)				
DETTES				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	571 959	8,09	243 796	3,84
40110000 Fourn.achats de biens presta serv	380 830	5,38	49 775	0,78
40810000 Fournis. factures non parvenues	191 129	2,70	194 021	3,06
Dettes fiscales et sociales	236 436	3,34	163 388	2,57
42820000 Dettes provisio. pour conges payes	53 880	0,76	35 437	0,56
42821000 Dettes provision pour RTT	3 301	0,05	6 237	0,10
43100000 Cotis. URSSAF	44 607	0,63	33 290	0,52
43730000 Cotis. retraite MALAKOFF HUMANIS	32 915	0,47	23 866	0,38
43740000 Cotis. mutuelle GENERALI VIE	5 185	0,07	4 391	0,07
43750000 Cotis. prévoyance MUTEX	6 469	0,09	4 688	0,07
43820000 Charges sociales sur conges payes	26 442	0,37	16 619	0,26
43821000 Charges sociales /RTT	1 811	0,03	3 294	0,05
44210000 Etat - Prélèvements à la source	4 970	0,07	3 408	0,05
44400000 Etat - impôts sur les produits financiers	50 728	0,72	17 317	0,27
44861000 Etat - Charges à Payer	6 128	0,09	14 841	0,23
Autres dettes	337 597	4,77	179	0,00
41100000 Clients divers	1 008	0,01		
46736000 NDF DEMEUE CECILE			84	0,00
46738000 NDF CANAL DIANA	96	0,00	95	0,00
46791000 NDF SINGH LILA	301	0,00		
46792400 NDF REMESY MINA	39	0,00		
46792500 NDF RAINATH SYLLA	22	0,00		
46794000 NDF DONNE CORENTIN	70	0,00		
46860000 Charges a payer : Franchise loyer	336 061	4,75		
Produits constatés d'avance	283 940	4,01	199 929	3,15
48700000 Produits constates d'avance	283 940	4,01	199 929	3,15
TOTAL (IV)	1 429 932	20,22	607 292	9,57
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	7 072 766	100,00	6 346 258	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
 - autorisés par l'organisme de tutelle
- Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 10/03/2025

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%		
		Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:							
Cotisations		6 896 599		6 675 763		220 836	3,31
75600000 Cotis. adhérents >2300€ (concernées pour revers. à GC NY)		5 523 050		5 442 085		80 965	1,49
75620000 Cotis. adhérents <2300€ (non concernées pour revers. à GC NY)		1 373 549		1 233 678		139 871	11,34
Ventes de biens et services							
- Ventes de prestations de services		66 724				66 724	N/S
70800000 Refacturations diverses: PRME et UNGC		38 708				38 708	N/S
70830000 Refacturation: prest. de service / locations		28 016				28 016	N/S
Produits de tiers financeurs							
- Concours publics et subventions d'exploitation		18 000		40 667		-22 667	-55,73
74000000 Subventions d'exploitation		18 000		40 667		-22 667	-55,73
- Ressources liées à la générosité du public							
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges		2 659		409		2 250	550,12
79100000 Transferts de charges d'expl.		2 659		409		2 250	550,12
Autres produits		694		39 265		-38 571	-98,22
75800000 Produits divers gestion courante		694		39 265		-38 571	-98,22
Total des produits d'exploitation (I)		6 984 677		6 756 103		228 574	3,38
CHARGES D'EXPLOITATION:							
Autres achats et charges externes		2 675 910		1 421 067		1 254 843	88,30
60400000 Achats etudes et prestat. services		41 871		79 364		-37 493	-47,23
60410000 Traduction et publication		19 583		53 571		-33 988	-63,43
60610000 Fournitures non stock. eau, énergie		12 936				12 936	N/S
60630000 Fournit. d'entretien et petit equip		31 055		24 497		6 558	26,77
60640000 Fournitures administratives		2 253		2 186		67	3,06
60641000 Logiciels de gest: Office, Stripe, Conga		45 048		35 677		9 371	26,27
60650000 Logiciels de communic: Adobe, Salesforce		27 899		21 294		6 605	31,02
60680000 Autres matieres et fournitures				3 930		-3 930	-100,00
61310000 Location bureaux		864 153		321 920		542 233	168,44
61320000 Locations espace stockage		2 590				2 590	N/S
61321000 Location salles pour événements : AG		196 713		95 049		101 664	106,96
61350000 Locations mobilières temporaires		16 402				16 402	N/S
61400000 Charges locatives et de copropriété		74 103				74 103	N/S
61500000 Entretien et réparations				384		-384	-100,00
61561000 Maintenance Informatique		64 050		24 000		40 050	166,88
61600000 Primes d'assurance		4 737		2 480		2 257	91,01
61830000 Documentation technique		15 303		18 846		-3 543	-18,79
61850000 Frais de colloques, semin., confer		6 574		19 290		-12 716	-65,91
62240000 Honoraires de Gestion : The Officers		187 535				187 535	N/S
62260000 Honoraires comptables + CAC		62 583		53 241		9 342	17,55
62261000 Honoraires Divers		145 800		57 852		87 948	152,02
62262000 Honoraires de conseils		14 400				14 400	N/S
62264000 Honoraires avocats		36 348				36 348	N/S
62270000 Honoraires recrutement		38 000		22 902		15 098	65,92
62300000 Publicat., relaion. publiqu. (LinkedIn)		21 891				21 891	N/S
62310000 Frais de communication		245 297		64 990		180 307	277,44
62320000 Frais de manifestations		226 887		282 199		-55 312	-19,59
62330000 Foires et expositions		41 976		21 129		20 847	98,67
62341000 Cadeaux		588				588	N/S
62360000 Catalogues et imprimes		26 250		54 368		-28 118	-51,71
62380000 Divers (pourboires, dons courants)		6 200				6 200	N/S
62410000 Transports sur achats		272				272	N/S
62510000 Voyages et déplacements permanents		103 729		115 508		-11 779	-10,19
62520000 Dépl., missions et réceptions interven.		8 152				8 152	N/S
62570000 Receptions		13 152		8 835		4 317	48,86
62610000 Frais postaux		1 442		1 383		59	4,27

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 10/03/2025

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
62620000 Frais internet et télécom	11 329	5 832	5 497	94,26
62700000 Services bancaires et assim.	2 647	1 005	1 642	163,38
62800000 Frais divers (T.R,	207	50	157	314,00
62810000 Concours divers (cotisations...)	7 760	19 000	-11 240	-59,15
62840000 Formations salariés	48 196	10 285	37 911	368,60
Impôts, taxes et versements assimilés	95 611	57 848	37 763	65,28
63110000 Taxe sur les salaires	89 358	53 243	36 115	67,83
63310000 Contribution CPF-CDD	413	695	-282	-40,57
63330000 Contribution formation prof. (légal)	5 840	3 910	1 930	49,36
Salaires et traitements	1 096 644	762 505	334 139	43,82
64110000 Salaires appointements	1 069 549	722 808	346 741	47,97
64120000 Variation provis. congés payés	18 444	13 603	4 841	35,59
64121000 Variation provision pour RTT	-2 936	6 237	-9 173	-147,06
64140000 Indemnités de transport	11 587	7 663	3 924	51,21
64141000 Prime de partage de la valeur		12 195	-12 195	-100,00
Charges sociales	454 297	299 191	155 106	51,84
64510000 Cotisations urssaf	303 363	186 984	116 379	62,24
64511000 Cotisations urssaf ant.		5 736	-5 736	-100,00
64530000 Cotisations aux caisses retr.	75 981	51 096	24 885	48,70
64550000 Cotisations prévoyance	33 823	22 472	11 351	50,51
64583000 Provision Ch. soc. /congés payés	9 823	6 299	3 524	55,95
64583100 Variation provision Ch. soc. / RTT	-1 483	3 294	-4 777	-145,01
64730000 P. patron. Tickets restaurant	29 082	20 904	8 178	39,12
64750000 Médecine du travail, pharmacie	3 708	2 406	1 302	54,11
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	72 573	34 678	37 895	109,28
68111000 Immobilisations incorporelles	25 005	24 725	280	1,13
68112000 Immobilisations corporelles	47 568	9 953	37 615	377,93
Autres charges	2 811 803	2 870 553	-58 750	-2,04
65110000 COTISATION FONDATION MERE	2 809 503	2 867 468	-57 965	-2,01
65160000 Droits d'auteur et de reproduct.	856	220	636	289,09
65800000 Charges diverses gestion courante	1 444	2 865	-1 421	-49,59
Total des charges d'exploitation (II)	7 206 838	5 445 842	1 760 996	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-222 161	1 310 261	-1 532 422	-116,95
PRODUITS FINANCIERS:				
Autres intérêts et produits assimilés	176 998	111 624	65 374	58,57
76400000 Revenus valeurs mobil. placement		1 000	-1 000	-100,00
76800000 Autres produits financiers	176 998	110 624	66 374	60,00
Total des produits financiers (III)	176 998	111 624	65 374	58,57
CHARGES FINANCIERES:				
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	176 998	111 624	65 374	58,57
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	-45 164	1 421 885	-1 467 049	-103,17
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Total des produits exceptionnels (V)				

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
------------------------------	---	---	-----------------------------------	---

CHARGES EXCEPTIONNELLES:					
Sur opérations de gestion	240	103	137	133,01	
67120000 Penalites amendes fisc. & penales	240	103	137	133,01	
Total des charges exceptionnelles (VI)	240	103	137	133,01	
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-240	-103	-137	-133,00	
Impôts sur les bénéfices (VIII)	50 728	17 317	33 411	192,94	
69500000 Impots sur les benefices	50 728	17 317	33 411	192,94	
Total des produits (I + III + V)	7 161 674	6 867 727	293 947	4,28	
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	7 257 806	5 463 262	1 794 544	32,85	
EXCEDENT OU DEFICIT	-96 132	1 404 465	-1 500 597	-106,83	

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
PRODUITS :					
Dons en nature					
Prestations en nature	70 911	29 120			
Bénévolat	25 685	17 787			
TOTAL	96 596	46 907			
CHARGES :					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Prestations	70 911	29 120			
Personnel bénévole	25 685	17 787			
TOTAL	96 596	46 907			